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1 Gesamtwertung 

1.1 Gesamtwertung 800 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  
in min 

1 135 Adelt Luise WU12 2011 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:17,83 

2 104 Neugebauer Lena WU12 2010 SV Seelingstedt-Rückersdorf 03:26,77 

3 140 Köhler Felix MU10 2013 
 

03:27,11 

4 109 Schürer Oskar MU10 2013 SV Seelingstedt-Rückersdorf 03:28,21 

5 128 Schille Marlene WU10 2012 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:28,83 

6 114 Müller Henning MU10 2012 SV Seelingstedt-Rückersdorf 03:29,58 

7 100 Siegert Emma WU10 2012 LV Gera 03:34,27 

8 116 Enke Anabell WU12 2011 SV Seelingstedt-Rückersdorf 03:34,92 

9 102 Meier Luca MU10 2012 LV Gera 03:35,49 

10 124 Spindler Leon MU10 2012 SV Hermsdorf 03:37,33 

11 101 Engel Maria WU12 2010 LV Gera 03:37,45 

12 103 Waldstädt Lea WU12 2010 SV Hermsdorf 03:37,77 

13 118 Glade Malte MU10 2013 1. SV Gera 03:45,67 

14 111 Bürks Florian MU12 2010 SV Seelingstedt-Rückersdorf 03:45,89 

15 138 Stremke Laurenz MU10 2013 1. SV Gera 03:49,14 

16 120 Plötner Frieda WU10 2013 SV Hermsdorf 03:50,33 

17 123 Philipp Lotte WU12 2011 SV Hermsdorf 03:51,74 

18 134 Dahl Juliane WU10 2013 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:56,30 

19 121 Lange Lotta-Sophie WU10 2013 SV Hermsdorf 03:59,14 

20 117 Glade Ben MU12 2011 1. SV Gera 04:01,11 

21 119 Bachmann Lenja WU10 2014 SV Hermsdorf 04:02,42 

22 129 Bürks Jasmin WU12 2011 
 

04:04,77 

23 106 Wolf Melina WU10 2012 SV Seelingstedt-Rückersdorf 04:15,05 

24 130 Bürks Leonie WU12 2010 
 

04:26,17 

25 112 Morgenstern Lias MU10 2014 SV Seelingstedt-Rückersdorf 04:36,39 

26 122 Krück Ayisha WU10 2013 SV Hermsdorf 04:47,64 

27 105 Neugebauer Maja WU10 2013 SV Seelingstedt-Rückersdorf 04:57,30 

28 107 Milnikel Nils MU10 2013 SV Seelingstedt-Rückersdorf 04:59,24 

29 139 König Valentin MU10 2013 
 

05:02,61 

30 127 Reinhard Pia WU10 2014 1. SV Gera 07:08,95 
 

1.2 Gesamtwertung 1000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  
in min 

1 142 Hilke Sandrine WU16 2007 1. SV Gera 04:06,52 

2 136 Adelt Paul MU14 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:18,17 

3 141 Richter Theo MU16 2007 SV Hermsdorf 04:24,89 

4 110 Urban Aaron MU16 2007 SV Seelingstedt-Rückersdorf 04:43,36 

5 113 Müller Melina WU14 2008 SV Seelingstedt-Rückersdorf 04:53,92 

6 143 Deterling Jago MU14 2008 1. SV Gera 05:01,92 

7 115 Enke Jonas MU14 2008 SV Seelingstedt-Rückersdorf 05:11,05 
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8 108 Wolf Jonas MU14 2008 SV Seelingstedt-Rückersdorf 05:11,45 

9 125 Mikenda Shirley WU16 2006 SV Hermsdorf 06:03,86 

10 133 Böhm Niklas MU14 2008 
 

06:29,89 
 

1.3 Gesamtwertung 10 km 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1532 Wächter Peer M20 2000 Dresden 00:36:16,05 

2 1518 Kubek Florian M30 1989 1. SV Gera 00:36:47,85 

3 1537 Macht Andreas M40 1977 Laufsport Triptis 00:37:13,75 

4 1505 Hummer Jan M45 1976 
 

00:38:33,25 

5 1535 Hammerl Sven M45 1974 SV Hermsdorf 00:38:40,05 

6 1515 Golembowski Oliver M40 1980 Jena 00:39:30,75 

7 1557 Schneider Franziska W35 1986 Schleizer Wisente 00:39:37,05 

7 1566 Kneist Hans M20 1998 1. SC Pectoraks 00:39:37,05 

9 1562 Jaeger Frank M55 1964 SV Sömmerda 00:39:37,75 

10 1560 Kopetz Richard M35 1986 Die Rühls 00:39:44,25 

11 1516 Schmidt Fabienne W20 1998 Laufclub Rudolstadt e.V. 00:41:50,25 

12 1567 Sypli Lutz M55 1963 Lusaner SC 1980 00:41:55,75 

13 1565 Olak Phillip M20 1997 1. SC Pectoraks 00:42:40,05 

14 1531 Adami Kay M45 1972 SV Blau-Weiß Bürgel 00:44:20,75 

15 1530 Frost Ben M40 1981 Gera 00:44:52,05 

16 1520 Bielinski Leni WU18 2005 LV Gera 00:45:07,25 

17 1521 Burzik Wanda W20 1998 Gera 00:45:20,05 

18 1559 Richter Hannes M50 1969 SV Hermsdorf 00:45:33,75 

19 1540 Schikora Kevin M30 1991 Laufgruppe Baumnatter 00:46:01,45 

20 1556 Waldstädt Sandra W45 1976 SV Hermsdorf 00:46:04,75 

21 1571 Langel Jörg M55 1963 Gera 00:46:35,25 

22 1561 Dittrich Arne MU20 2002 BC Wismut Gera 00:49:07,95 

23 1507 Steinert Andreas M60 1958 Glauchau 00:49:58,25 

24 1509 Tost Jeannette W50 1971 SV Eintracht 91 Theißen 00:49:58,45 

25 1504 Hanelt Nicole W45 1973 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:50:41,75 

26 1506 Blaas Gunter M55 1962 Post SV Chemnitz 00:50:44,25 

27 1569 Huthuft Pascal M20 1997 ESV Herrengosserstedt 00:51:00,45 

28 1542 Halbauer Katrin W35 1983 Gera 00:51:06,95 

29 1544 Halbauer Daniel M35 1982 Gera 00:51:07,75 

30 1538 Gundig Andrea W55 1964 Hermsdorf 00:51:54,34 

31 1501 Lang Silke W45 1972 SC Neuenstein 00:52:56,75 

32 1568 Zimmermann 
Matthias 

Rudi 
M45 1975 TSG Eintracht Plamstadt 00:52:58,25 

33 1534 Mansfeld Deborah W20 1998 
 

00:53:56,95 

34 1563 Ruffert Lisa W20 1994 
 

00:54:13,45 

35 1550 Theilig Dorothea W20 1997 Gera 00:54:17,95 

36 1522 Burzik Annekathrin W50 1970 Gera 00:55:18,65 

37 1513 Papenfuß Nicole W30 1988 Zwickau 00:55:35,95 

38 1510 Eichler Michael M35 1982 Gera 00:55:37,65 

39 1525 Thom Gert M65 1956 TSV 1880 Gera-Zwötzen 01:00:11,15 
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40 1529 Deutrich Gabriela W50 1969 EK Würchwitz 01:02:24,15 

41 1551 Fricke Anja W40 1979 1. SV Gera 01:04:29,35 

42 1548 Safar Csilla M40 1977 Gera 01:05:36,15 

43 1502 Janke Martin M70 1950 1. SV Gera 01:06:02,65 

44 1546 Szász Anna W35 1984 Gera 01:06:26,15 

45 1536 Roch Falko M65 1952 Mahlwerk Gera 01:10:43,85 

46 1570 Reiss Ingrid W70 1949 Gera 01:35:20,45 

47 1553 Gipser Klaus M85 1936 LV Einheit Greiz 01:44:37,65 
 

1.4 Gesamtwertung 15 km 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 54 Popp Theodor M30 1991 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:51:22,25 

2 22 Faber Marius M35 1985 X-Runners Jena 00:52:36,25 

3 46 Puth Katrin W35 1982 LV Gera 01:01:46,65 

4 28 Seidel Dominik M20 1994 JFC Gera 01:03:01,65 

5 99 Böttcher Bettina W35 1986 SV Blau-Weiß Bürgel 01:06:18,35 

6 31 Banzer Roland M55 1964 X-Runners Jena 01:06:27,85 

7 55 Steinhäuser Martin M50 1969 TSV 1880 Gera-Zwötzen 01:07:32,65 

8 78 Ertel Martin M35 1982 TSV 1880 Gera-Zwötzen 01:09:06,05 

9 89 Wahl Martin M70 1950 GutsMuths-Rennsteiglaufverein 01:09:34,15 

10 96 Ring Michael M40 1977 Jena 01:09:47,15 

11 19 Steinert Josua M20 1996 ESV Zeitz 01:10:39,85 

12 91 Kölbel Diana W40 1977 Nitschareuth 01:11:02,15 

13 1 Buff Alexander M30 1987 interpanel GmbH 01:12:37,35 

14 12 Mertz Matthias M60 1959 Post SV Chemnitz 01:14:09,55 

15 76 Wolf Katharina W20 2000 1. SV Gera 01:14:09,85 

16 52 Kraus Michael M50 1970 APRICUS e.V 01:17:20,35 

17 48 Diete Werner M60 1959 Autohaus Rabold Team 01:18:58,05 

18 44 Wurlitzer Sabrina W20 1994 Jena 01:19:02,05 

19 29 Conrad Martin M45 1976 Gera 01:19:17,05 

20 53 Deutrich Jens M50 1968 EK Würchwitz 01:19:49,55 

21 64 Schenker Frank M40 1980 Jena 01:20:34,05 

22 82 Bakos Arpad M50 1971 Gera 01:20:52,35 

23 20 Krüger Lars M45 1972 Rennsteiglaufverein 01:23:37,25 

24 69 Bomberg Dirk M60 1957 SC Impuls Erfurt 01:24:48,75 

25 18 Krauße Raimund M80 1939 LV Einheit Greiz 01:25:14,05 

26 8 Drescher Markus M45 1976 VS Borna 01:25:54,75 

27 73 Kupper Janet W40 1977 Gera 01:26:01,75 

28 10 Lüddecke Mandy W40 1981 Gera 01:29:50,25 

29 201 Hempel Ernst M70 1949 Saalfelder LV 01:31:39,25 

30 88 Schmeier Stefan M35 1982 Gera 01:32:55,95 

31 83 Lippmann Dieter M70 1948 Jena 01:40:14,45 

32 27 Munk Matthias M45 1973 Gera 01:41:59,15 

33 80 Junge Lara WU20 2003 Jena 01:44:52,45 

34 86 Gretsch Helmut M70 1949 OTG 1902 Gera 01:52:09,15 
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1.5 Gesamtwertung 27 km 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 620 Hildebrandt Eric M40 1979 Gera 01:50:34,70 

2 619 Spangenberg Andreas M40 1980 1. Eichsfelder Sportclub e.V. 02:06:37,10 

3 608 Kottwitz Denise W40 1978 Sisu Berlin 02:16:24,30 

4 616 Wagner Jens M55 1966 Gera 02:18:48,30 

5 602 Rumplasch Florian M30 1989 Gera 02:26:15,00 

6 601 Etzold Lars M40 1980 
Duo Rückenschmerzen 

im Quadrat 
02:26:28,80 

7 611 Krüger Mario M40 1979 BSG Wismut Gera 02:26:58,30 

8 606 Eisenmenger Thomas M40 1978 Niederzeuzheim 02:28:39,00 

9 605 Zink Steffen M30 1987 1. SV Gera 02:29:48,70 

10 610 Hauff Sebastian M30 1987 RSC Gera 02:33:39,70 

11 623 Möckel 
Dr. 

Matthias M55 1962 Gera 02:39:04,40 

12 625 Winkler Holger M45 1974 Jössnitz 02:45:14,90 

13 609 Kottwitz Andreas M45 1974 HV Groß Buckow 02:45:50,60 

14 1106 Herrmann Klaus M50 1968 TSV Eisenberg 02:46:18,90 

15 626 Birkner Marco M35 1983 Bad Köstritz 02:47:11,10 

16 617 Knolle Tobias M30 1987 1. SV Gera 02:54:53,30 
 

1.6 Gesamtwertung Marathon 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1108 Michel Laura W20 1993 TG Trizack Rostock 03:06:24,00 

2 1110 Fischer-Bedtke Christine W35 1983 LG eXa Leipzig 03:15:30,70 

3 1092 Merz Felix M30 1987 Team ComfortskateS 03:15:49,50 

4 1102 Döring Ronny M30 1988 Lauftraining.com 03:16:07,00 

5 1020 Hager Linus M20 1995 Lauf an der Pegnitz 03:27:03,20 

6 1100 Seifert Christian M35 1982 Eisenach 03:29:52,40 

7 1014 Schmitt Matthias M45 1972 LG Würzburg 03:31:41,90 

8 1042 Zieboll Matthias M40 1978 Leutenberg 03:34:08,90 

9 1040 Wüster Nils M45 1974 Erfurt 03:39:58,60 

10 1085 Naumann Mario M55 1966 DVAG Marathonteam 03:41:36,30 

11 1021 Körner Jens M45 1972 Wir sind Marathon 03:49:45,00 

12 1063 Stolper Sebastian M30 1989 Mittelpöllnitz 03:53:45,50 

13 1027 Meyer zu Bexten Luise W20 2000 Ulmer Spatzen 03:54:14,00 

14 1039 Schuh Roald M20 2001 Ulmer Spatzen 03:54:14,30 

15 1010 Stingl Sven M40 1979 Zeitz 03:54:48,50 

16 1043 Döring Nancy W40 1977 Lauftraining.com 03:56:40,80 

17 1078 Fischer Jörn M55 1966 Gera 04:01:23,00 

18 1054 Rackwitz Heiko M45 1974 BSG-BfA-Gera 04:02:53,00 

19 1005 Lang Gernot M55 1966 SC Neuenstein 04:06:21,20 

20 1076 Fuchs Axel M55 1962 Neuhaus 04:06:46,20 
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21 1048 Fischer Sven M45 1975 Bad Berneck 04:11:25,70 

22 1052 Weise Svend M60 1960 
Postschwimmverein  

Leipzig 
04:30:49,60 

23 1087 Häusling Astrid W40 1981 Ratingen 04:30:50,10 

24 1069 Mattern Rainer M50 1967 CJR Ebersdorf 04:40:59,80 

25 1047 Massberg Daniel Thomas M40 1979 Jena 04:48:22,70 

26 1089 Schremmer Gerd M65 1956 100 Marathon Club 05:00:57,90 
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2 Altersklassenwertung 

2.1 Altersklassenwertung 800 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  
in min 

1 140 Köhler Felix MU10 2013 
 

03:27,11 

2 109 Schürer Oskar MU10 2013 SV Seelingstedt-Rückersdorf 03:28,21 

3 114 Müller Henning MU10 2012 SV Seelingstedt-Rückersdorf 03:29,58 

4 102 Meier Luca MU10 2012 LV Gera 03:35,49 

5 124 Spindler Leon MU10 2012 SV Hermsdorf 03:37,33 

6 118 Glade Malte MU10 2013 1. SV Gera 03:45,67 

7 138 Stremke Laurenz MU10 2013 1. SV Gera 03:49,14 

8 112 Morgenstern Lias MU10 2014 SV Seelingstedt-Rückersdorf 04:36,39 

9 107 Milnikel Nils MU10 2013 SV Seelingstedt-Rückersdorf 04:59,24 

10 139 König Valentin MU10 2013 
 

05:02,61 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  
in min 

1 111 Bürks Florian MU12 2010 SV Seelingstedt-Rückersdorf 03:45,89 

2 117 Glade Ben MU12 2011 1. SV Gera 04:01,11 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  
in min 

1 128 Schille Marlene WU10 2012 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:28,83 

2 100 Siegert Emma WU10 2012 LV Gera 03:34,27 

3 120 Plötner Frieda WU10 2013 SV Hermsdorf 03:50,33 

4 134 Dahl Juliane WU10 2013 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:56,30 

5 121 Lange Lotta-Sophie WU10 2013 SV Hermsdorf 03:59,14 

6 119 Bachmann Lenja WU10 2014 SV Hermsdorf 04:02,42 

7 106 Wolf Melina WU10 2012 SV Seelingstedt-Rückersdorf 04:15,05 

8 122 Krück Ayisha WU10 2013 SV Hermsdorf 04:47,64 

9 105 Neugebauer Maja WU10 2013 SV Seelingstedt-Rückersdorf 04:57,30 

10 127 Reinhard Pia WU10 2014 1. SV Gera 07:08,95 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  
in min 

1 135 Adelt Luise WU12 2011 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:17,83 

2 104 Neugebauer Lena WU12 2010 SV Seelingstedt-Rückersdorf 03:26,77 

3 116 Enke Anabell WU12 2011 SV Seelingstedt-Rückersdorf 03:34,92 

4 101 Engel Maria WU12 2010 LV Gera 03:37,45 

5 103 Waldstädt Lea WU12 2010 SV Hermsdorf 03:37,77 

6 123 Philipp Lotte WU12 2011 SV Hermsdorf 03:51,74 

7 129 Bürks Jasmin WU12 2011 
 

04:04,77 

8 130 Bürks Leonie WU12 2010 
 

04:26,17 
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2.2 Altersklassenwertung 1000 m 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  
in min 

1 136 Adelt Paul MU14 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:18,17 

2 143 Deterling Jago MU14 2008 1. SV Gera 05:01,92 

3 115 Enke Jonas MU14 2008 SV Seelingstedt-Rückersdorf 05:11,05 

4 108 Wolf Jonas MU14 2008 SV Seelingstedt-Rückersdorf 05:11,45 

5 133 Böhm Niklas MU14 2008 
 

06:29,89 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  
in min 

1 141 Richter Theo MU16 2007 SV Hermsdorf 04:24,89 

2 110 Urban Aaron MU16 2007 SV Seelingstedt-Rückersdorf 04:43,36 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  
in min 

1 113 Müller Melina WU14 2008 SV Seelingstedt-Rückersdorf 04:53,92 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  
in min 

1 142 Hilke Sandrine WU16 2007 1. SV Gera 04:06,52 

2 125 Mikenda Shirley WU16 2006 SV Hermsdorf 06:03,86 
 

2.3 Altersklassenwertung 10 km 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1532 Wächter Peer M20 2000 Dresden 00:36:16,05 

2 1566 Kneist Hans M20 1998 1. SC Pectoraks 00:39:37,05 

3 1565 Olak Phillip M20 1997 1. SC Pectoraks 00:42:40,05 

4 1569 Huthuft Pascal M20 1997 ESV Herrengosserstedt 00:51:00,45 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1518 Kubek Florian M30 1989 1. SV Gera 00:36:47,85 

2 1540 Schikora Kevin M30 1991 Laufgruppe Baumnatter 00:46:01,45 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1560 Kopetz Richard M35 1986 Die Rühls 00:39:44,25 

2 1544 Halbauer Daniel M35 1982 Gera 00:51:07,75 

3 1510 Eichler Michael M35 1982 Gera 00:55:37,65 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1537 Macht Andreas M40 1977 Laufsport Triptis 00:37:13,75 

2 1515 Golembowski Oliver M40 1980 Jena 00:39:30,75 

3 1530 Frost Ben M40 1981 Gera 00:44:52,05 

4 1548 Safar Csilla M40 1977 Gera 01:05:36,15 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1505 Hummer Jan M45 1976 
 

00:38:33,25 
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2 1535 Hammerl Sven M45 1974 SV Hermsdorf 00:38:40,05 

3 1531 Adami Kay M45 1972 SV Blau-Weiß Bürgel 00:44:20,75 

4 1568 Zimmermann 
Matthias 

Rudi 
M45 1975 TSG Eintracht Plamstadt 00:52:58,25 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1559 Richter Hannes M50 1969 SV Hermsdorf 00:45:33,75 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1562 Jaeger Frank M55 1964 SV Sömmerda 00:39:37,75 

2 1567 Sypli Lutz M55 1963 Lusaner SC 1980 00:41:55,75 

3 1571 Langel Jörg M55 1963 Gera 00:46:35,25 

4 1506 Blaas Gunter M55 1962 Post SV Chemnitz 00:50:44,25 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1507 Steinert Andreas M60 1958 Glauchau 00:49:58,25 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1525 Thom Gert M65 1956 TSV 1880 Gera-Zwötzen 01:00:11,15 

2 1536 Roch Falko M65 1952 Mahlwerk Gera 01:10:43,85 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1502 Janke Martin M70 1950 1. SV Gera 01:06:02,65 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1553 Gipser Klaus M85 1936 LV Einheit Greiz 01:44:37,65 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1561 Dittrich Arne MU20 2002 BC Wismut Gera 00:49:07,95 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1516 Schmidt Fabienne W20 1998 Laufclub Rudolstadt e.V. 00:41:50,25 

2 1521 Burzik Wanda W20 1998 Gera 00:45:20,05 

3 1534 Mansfeld Deborah W20 1998 
 

00:53:56,95 

4 1563 Ruffert Lisa W20 1994 
 

00:54:13,45 

5 1550 Theilig Dorothea W20 1997 Gera 00:54:17,95 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1513 Papenfuß Nicole W30 1988 Zwickau 00:55:35,95 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1557 Schneider Franziska W35 1986 Schleizer Wisente 00:39:37,05 

2 1542 Halbauer Katrin W35 1983 Gera 00:51:06,95 

3 1546 Szász Anna W35 1984 Gera 01:06:26,15 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1551 Fricke Anja W40 1979 1. SV Gera 01:04:29,35 
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Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1556 Waldstädt Sandra W45 1976 SV Hermsdorf 00:46:04,75 

2 1504 Hanelt Nicole W45 1973 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:50:41,75 

3 1501 Lang Silke W45 1972 SC Neuenstein 00:52:56,75 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1509 Tost Jeannette W50 1971 SV Eintracht 91 Theißen 00:49:58,45 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1509 Tost Jeannette W50 1971 SV Eintracht 91 Theißen 00:49:58,45 

2 1522 Burzik Annekathrin W50 1970 Gera 00:55:18,65 

3 1529 Deutrich Gabriela W50 1969 EK Würchwitz 01:02:24,15 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1538 Gundig Andrea W55 1964 Hermsdorf 00:51:54,34 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1570 Reiss Ingrid W70 1949 Gera 01:35:20,45 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1520 Bielinski Leni WU18 2005 LV Gera 00:45:07,25 
 

2.4 Altersklassenwertung 15 km 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 28 Seidel Dominik M20 1994 JFC Gera 01:03:01,65 

2 19 Steinert Josua M20 1996 ESV Zeitz 01:10:39,85 

        

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 54 Popp Theodor M30 1991 TSV 1880 Gera-Zwötzen 00:51:22,25 

2 1 Buff Alexander M30 1987 interpanel GmbH 01:12:37,35 

        

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 22 Faber Marius M35 1985 X-Runners Jena 00:52:36,25 

2 78 Ertel Martin M35 1982 TSV 1880 Gera-Zwötzen 01:09:06,05 

3 88 Schmeier Stefan M35 1982 Gera 01:32:55,95 

        

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 96 Ring Michael M40 1977 Jena 01:09:47,15 

2 64 Schenker Frank M40 1980 Jena 01:20:34,05 

        



Altersklassenwertung  Protokoll 20. Elstertal-Marathon 

1.SV Gera e.V. 28.09.2021 Seite 12/18 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 29 Conrad Martin M45 1976 Gera 01:19:17,05 

2 20 Krüger Lars M45 1972 Rennsteiglaufverein 01:23:37,25 

3 8 Drescher Markus M45 1976 VS Borna 01:25:54,75 

4 27 Munk Matthias M45 1973 Gera 01:41:59,15 

        

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 55 Steinhäuser Martin M50 1969 TSV 1880 Gera-Zwötzen 01:07:32,65 

2 52 Kraus Michael M50 1970 APRICUS e.V 01:17:20,35 

3 53 Deutrich Jens M50 1968 EK Würchwitz 01:19:49,55 

4 82 Bakos Arpad M50 1971 Gera 01:20:52,35 

        

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 31 Banzer Roland M55 1964 X-Runners Jena 01:06:27,85 

        

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 12 Mertz Matthias M60 1959 Post SV Chemnitz 01:14:09,55 

2 48 Diete Werner M60 1959 Autohaus Rabold Team 01:18:58,05 

3 69 Bomberg Dirk M60 1957 SC Impuls Erfurt 01:24:48,75 

        

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 89 Wahl Martin M70 1950 
GutsMuths-

Rennsteiglaufverein 01:09:34,15 

2 201 Hempel Ernst M70 1949 Saalfelder LV 01:31:39,25 

3 83 Lippmann Dieter M70 1948 Jena 01:40:14,45 

4 86 Gretsch Helmut M70 1949 OTG 1902 Gera 01:52:09,15 

        

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 18 Krauße Raimund M80 1939 LV Einheit Greiz 01:25:14,05 

        

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 76 Wolf Katharina W20 2000 1. SV Gera 01:14:09,85 

2 44 Wurlitzer Sabrina W20 1994 Jena 01:19:02,05 

        

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 46 Puth Katrin W35 1982 LV Gera 01:01:46,65 

2 99 Böttcher Bettina W35 1986 SV Blau-Weiß Bürgel 01:06:18,35 
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Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 91 Kölbel Diana W40 1977 Nitschareuth 01:11:02,15 

2 73 Kupper Janet W40 1977 Gera 01:26:01,75 

3 10 Lüddecke Mandy W40 1981 Gera 01:29:50,25 

        

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 80 Junge Lara WU20 2003 Jena 01:44:52,45 
 

2.5 Altersklassenwertung 27 km 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 602 Rumplasch Florian M30 1989 Gera 02:26:15,00 

2 605 Zink Steffen M30 1987 1. SV Gera 02:29:48,70 

3 610 Hauff Sebastian M30 1987 RSC Gera 02:33:39,70 

4 617 Knolle Tobias M30 1987 1. SV Gera 02:54:53,30 

        

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 626 Birkner Marco M35 1983 Bad Köstritz 02:47:11,10 

        

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 620 Hildebrandt Eric M40 1979 Gera 01:50:34,70 

2 619 Spangenberg Andreas M40 1980 1. Eichsfelder Sportclub e.V. 02:06:37,10 

3 601 Etzold Lars M40 1980 
Duo Rückenschmerzen im 

Quadrat 
02:26:28,80 

4 611 Krüger Mario M40 1979 BSG Wismut Gera 02:26:58,30 

5 606 Eisenmenger Thomas M40 1978 Niederzeuzheim 02:28:39,00 

        

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 625 Winkler Holger M45 1974 Jössnitz 02:45:14,90 

2 609 Kottwitz Andreas M45 1974 HV Groß Buckow 02:45:50,60 

        

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1106 Herrmann Klaus M50 1968 TSV Eisenberg 02:46:18,90 

        

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 616 Wagner Jens M55 1966 Gera 02:18:48,30 

2 623 Möckel Dr. Matthias M55 1962 Gera 02:39:04,40 
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Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 608 Kottwitz Denise W40 1978 Sisu Berlin 02:16:24,30 
 

2.6 Altersklassenwertung Marathon 

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1020 Hager Linus M20 1995 Lauf an der Pegnitz 03:27:03,20 

2 1039 Schuh Roald M20 2001 Ulmer Spatzen 03:54:14,30 

        

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1092 Merz Felix M30 1987 Team ComfortskateS 03:15:49,50 

2 1102 Döring Ronny M30 1988 Lauftraining.com 03:16:07,00 

3 1063 Stolper Sebastian M30 1989 Mittelpöllnitz 03:53:45,50 

        

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1100 Seifert Christian M35 1982 Eisenach 03:29:52,40 

        

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1042 Zieboll Matthias M40 1978 Leutenberg 03:34:08,90 

2 1010 Stingl Sven M40 1979 Zeitz 03:54:48,50 

3 1047 Massberg 
Daniel 

Thomas 
M40 1979 Jena 04:48:22,70 

        

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1014 Schmitt Matthias M45 1972 LG Würzburg 03:31:41,90 

2 1040 Wüster Nils M45 1974 Erfurt 03:39:58,60 

3 1021 Körner Jens M45 1972 Wir sind Marathon 03:49:45,00 

4 1054 Rackwitz Heiko M45 1974 BSG-BfA-Gera 04:02:53,00 

5 1048 Fischer Sven M45 1975 Bad Berneck 04:11:25,70 

        

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1069 Mattern Rainer M50 1967 CJR Ebersdorf 04:40:59,80 

        

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1085 Naumann Mario M55 1966 DVAG Marathonteam 03:41:36,30 

2 1078 Fischer Jörn M55 1966 Gera 04:01:23,00 

3 1005 Lang Gernot M55 1966 SC Neuenstein 04:06:21,20 

4 1076 Fuchs Axel M55 1962 Neuhaus 04:06:46,20 
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Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1052 Weise Svend M60 1960 Postschwimmverein Leipzig 04:30:49,60 

        

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1089 Schremmer Gerd M65 1956 100 Marathon Club 05:00:57,90 

        

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1108 Michel Laura W20 1993 TG Trizack Rostock 03:06:24,00 

2 1027 
Meyer zu 

Bexten 
Luise W20 2000 Ulmer Spatzen 03:54:14,00 

        

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1110 Fischer-Bedtke Christine W35 1983 LG eXa Leipzig 03:15:30,70 

        

Platz St.Nr. Name Vorname Akl GebJahr Verein 
Leistung  

in h 

1 1043 Döring Nancy W40 1977 Lauftraining.com 03:56:40,80 

2 1087 Häusling Astrid W40 1981 Ratingen 04:30:50,10 
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3 Staffelwertung 

3.1 Firmenstaffel 
  Zeit in h 

1 Team ESU Gera 0:54:57,95 

 
Eberhardt Stefan 

 

 
Oettel Gabriel 

 

 
Hofmann Lisa 

 

 
Dittrich Andree 

 

 
Roy Philipp 

 

    2 Team Bäumler 0:56:02,94 

 Hoffmann Eric  

 Geßner Dennis  

 Göbner Hans  

 Neuhaus Micha  

 Bäumler Peter  

    3 CWK - 5 Sterne Deluxe 0:56:23,15 

 
Salifou Amizu 

 

 
Böttcher Lars 

 

 
Tille Stephan 

 

 
Karius Christian 

 

 
Nindelt Richard 

 

    4 1.SV Gera - 8 flinke Füße 0:56:39,15 

 
Poschart Kai 

 

 
Poschart Hans 

 

 
Poschart Elena 

 

    5 Petters flinke Füße 0:57:28,85 

 
Henneberg Alexander 

 

 
Schmeller Oliver 

 

 
Menge Alexander 

 

 
Menge Katrin 

 

 
Zorn Henry 

 

    6 Hühnerbein - Fraktion 1:03:31,94 

 
Luthardt Anton 

 

 
Knopf Marvin 

 

 
Reichenbach Yannick 

 

 
Drescher Dominik 

 

 
Tietze Pascal 
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7 Laufteam Steingrüber 1:05:45,14 

 
Steingrüber Sina 

 

 
Steingrüber Philipp 

 

 
Steingrüber Dirk 

 

    8 Bauerfeind Staffel 2 1:06:03,64 

 
Wartenberg Ines 

 

 
Schneegass Tim Marco 

 

 
Krieger Rico 

 

 
Wolf Katharina 

 

    9 1.SV Gera - Laufteam 1:08:52,14 

 
Peißker David 

 

 
Zink Steffen 

 

 
Helm Annekatrin 

 

 
Glade Frank 

 

 
Lätzsch Marika 

 

    10 BSG BfA Gera 1:10:11,64 

 
Arning Ines 

 

 
Deumer Sandra 

 

 
Trenkmann Andre 

 

 
Brandtner Florian 

 

 
Noack Swantje 

 

    11 Stiftung Wadentest (SPK) 1:17:31,34 

 
Schellenberg Marleen 

 

 
Wiedemann Daniela 

 

 
Hennig Paula 

 

    12 Für Rum und Ehre! (SPK) 1:18:50,54 

 
Rothe Tobias 

 

 
König Sebastian 

 

    13 Haus Emmaus / Die Emmäuse 1:25:25,04 

 
Könezöl Christin 

 

 
Gärtner Paul 

 

 
Benkert Lisa 

 

 
Wieduwild Colin 

 

 
Riemer Torsten 
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3.2 Schulstaffel 
1 Zabel-Gymnasium 0:54:14,75 

 
Kunz Daniel 

 

 
Schönfeld Fabio 

 

 
Schiller Aaron 

 

 
Dräger Bastian 

 

 
Kamprath Kevin 

     

    

    2 Rutheneum Schüler 2 1:08:16,14 

 
Wegel Maria 

 

 
Schwerdtfeger Florentin 

 

 
Schmidt Nadja 

 

    
3 

Karl-Theodor-Liebe-
Gymnasium 1:08:23,64 

 
Winz Jannes 

 

 
Ernst Laurin 

 

 
Hammerschmidt Svenja 

 

 
Wagner 

Lea-
Charlotte 

 

 
Oberröder Hannah 

 

    4 Rutheneum Schüler 1 1:10:09,64 

 
Markin Veronika 

 

 
Jahr Johannes 

 

 
Risse Marlene 

 

 
Gebhardt Lukas 

  


